
«Колыванский Вестник» №13 от 22 марта 2023 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 13 22.03.2023г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 

 



«Колыванский Вестник» №13 от 22 марта 2023 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

Председатель Совета депутатов 
Колыванского района 

Новосибирской области 
 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
22.03.2023 г.                                                                                           № 36                                                р.п. Колывань 
 
 
О созыве внеочередной двадцать седьмой сессии Совета депутатов  
Колыванского района Новосибирской области  
четвертого созыва 
 

Созвать внеочередную двадцать седьмую сессию Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого 
созыва 31 марта 2023 года, в 11:00 часов в зале заседаний Администрации Колыванского района (по адресу: р.п. Колывань, ул. 
Ленина, 79). 

 
             I. Предложить на рассмотрение сессии Совета депутатов следующие вопросы проекта повестки дня: 

1. Отчет Главы Колыванского района Новосибирской области о результатах своей деятельности и деятельности 
Администрации Колыванского района Новосибирской области за 2022г. 

 
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 23.12.2022 № 189 «О 

бюджете Колыванского района Новосибирской области  на 2023 год и плановый период 2024-2025 года». 
 
3. Отчет о деятельности Отделения МВД России по Колыванскому району за 2022 год. 
 
4. Отчет о работе Ревизионной комиссии Колыванского района Новосибирской области за 2022г. 
 
5. Информация о деятельности Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области за 2022г. 
 
6. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области. 
 
7. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области. 

 
    II. Пригласить на сессию глав МО, председателей Советов депутатов сельских поселений, руководителей учреждений, 
предприятий, организаций Колыванского района Новосибирской области. 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Колыванского района  
Новосибирской области                               ___________И.М. Вепрева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №13 от 22 марта 2023 года Страница 3 

 

II РАЗДЕЛ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
                                                                                               от 22.03.202    № 99 / 77-а 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2021. № 144-а  

 
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с федеральным законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидий на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий по организации функционирования систем 
жизнеобеспечения в сфере  коммунального хозяйства сельских поселений Колыванского района Новосибирской области, 
утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2021 №144-а «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидий на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат на реализацию мероприятий по организации функционирования систем жизнеобеспечения в сфере 
коммунального хозяйства сельских поселений Колыванского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.04.2021 № 184-а, от 22.12.2022 № 784-а) 
следующие изменения: 

 
1.1. Пункт 4.1 раздела IV «Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и 

ответственности за их нарушение» Порядка изложить в следующей редакции: 
«4.1.  Соблюдение Получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения 

результатов предоставления субсидии подлежит обязательной проверке Администрацией как главным распорядителем и 
получателем бюджетных средств, а также проверке органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 2681 

и 269 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 
 
2.   Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
местного самоуправления Колыванского района «Колыванский Вестник», а также направление копии постановления в управление 
законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

 
3.   Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 
4.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
                И.о. Главы Колыванского района 
                Новосибирской области                                                                                                                                  Ж.В. Румынская  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



«Колыванский Вестник» №13 от 22 марта 2023 года Страница 4 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Распоряжение Председателя Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 22.03.2023 № 36 «О созыве 
внеочередной двадцать седьмой сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого 
созыва»……………………………………………………………………………………………………………………………………………….стр. 2; 

2. Постановление  администрации Колыванского района Новосибирской области от 22.03.202    № 99 / 77-а «О внесении изменений 
в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2021. № 144-а»………………………. стр.3. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  22.03. 2023г 
 
  


